
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШОВГЕНОВСКИЙ РАЙОН» 

П Р И К А З 
26.03.2018 г. № 

а. Хакуринохабль 

Об итогах проведения в школах района 
Недели науки, техники и производства 
для детей и юношества 

В соответствии с приказом №130 от 14.02.2018г., в целях дальнейшего 
развития технического творчества в образовательных организациях 
Шовгеновского района, расширения сети технических кружков, внедрения 
профориентации обучающихся в дополнительное образование, также отбора 
лучших экспонатов для участия в XXXI слёте юных рационализаторов и 
конструкторов Республики Адыгея проводилась Неделя науки, техники и 
производства для детей и юношества с 12 по 17 марта 2018 года. 

В МБОУ СОШ№5, 6, ООШ №12, ООШ№13, МБУ ДО ШЦДОД; 
МБДОУ «Насып» №1, «Дэхэбын» проводились выставки декоративного и 
технического творчества, игры, конкурсы, викторины, классные часы. 

На итоговой выставке было представлено 55 работ из ОУ и ДОУ: 
(МБОУ СОШ№5, 6,ООШ№12, 13, МБУ ДО ШЦДОД; МБДОУ «Насып» №1, 
«Дэхэбын», ГКОУ РА «Школа - интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья, детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»). 

Согласно утвержденному Положению итоговая районная выставка 
проводилась 23 марта 2018г. по следующим номинациям: 

- «Прикладное творчество» (22); 
- «Начальное техническое моделирование и конструирование» (25); 
- «Техническая игрушка» (4); 
- «Техническое творчество на пользу окружающей среды» (4) 
На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Наградить Дипломами управления образования учащихся 

образовательных и дошкольных учреждений, победителей и 
призеров в итоговой районной выставке «Недели науки, техники и 
производства для детей и юношества» (приложение 1). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



Приложение №1 
к приказу У О № б ' 8 от 26. 03. 2018г. 

И Т О Г И 
заседания жюри по проведению итоговой выставки «Недели науки, техники 

и производства для детей и юношества» 

№ 
п/ 
п 

Ф . И О . 

учащегося 
ОУ, класс Название работы Ф.И.О. 

(руководителя) 
Результа 
т 

Номинация «Прикладное творчество» 
1. Гробовая 

Алина 
МБУДО ШЦДОД, 
МБОУ СОШ№5, 
9 класс 

Картина 
«Старый дуб» 

Семенова 
Анна 
Ивановна 

I 

2. Рыбина 
Ангелина 

ООШ №13, 
4 класс 

Чайная роза Гуськова Елена 
Александровна 

II . 

3. Косенкова 
Яна 

МБОУ СОИШ.6, 
9класс 

Зимний пейзаж Багова Эмма 
Казбековна 

III 

4 . Хатух Дана МБУ ДО 
ш ц д о д , 

МБДОУ №1 
«Насып» 

Ракета Жарокова 
Рузана 
Аслановна 

III 

Номинация «Техническая игрушка» (действующие модели) 
1. Клименко 

Роман 
ГКОУ РА «Школа 
- интернат для 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей», 
9класс 

Швейная 
машинка 

Семенов Юрий 
Алексеевич 

I 

2. Мешлок 
Байслан 

ГКОУ РА «Школа 
- интернат для 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья детей-
сирот и детей, 

Головоломка Семенов Юрий 
Алексеевич 

II 



оставшихся без 
попечения 
родителей», 
9класс 

3. Усманов 
Данил 

ГКОУ РА «Школа 
- интернат для 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей», 
8 класс 

Головоломка Семенов Юрий 
Алексеевич 

III 

Номинация «Начальное техническое моделирование и конструирование» 
1. Батлуков 

Владимир 
ГКОУ РА «Школа 
- интернат для 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей», 
9класс 

Экскаватор Семенов Юрий 
Алексеевич 

I 

2. Бахметьева 
Юлия 

МБОУ ООШ№12, 
7 класс 

Космодром Рошевец Елена 
Владимировна 

II 

3. Тлишева 
Русета 

МБУ ДО ШЦДОД, 
МБОУ СОШ№4, 
1 класс 

Кораблик Жарокова 
Рузана 
Аслановна 

III 

Номинация «Техническое творчество на пользу окружающей среде» 
1. Четашев 

Айдамир 
МБУ ДО ШЦДОД, 
АРШИ, 5 класс 

Макет самолета 
Ан-2 

Куваев Ромазан 
Довлетбиевич 

I 

2. Хачемизов 
Махмуд 

МБУДО ШЦДОД, 
МБОУ СОШ №4, 
2класс 

Автомоболь Жарокова 
Рузана 
Аслановна 

II 

3. Сиюхов 
Руслан 

МБУДО ШЦДОД, 
МБОУ СОШ №1, 
5класс 

Макет 
вертолета 
МИ-5 

Куваев Ромазан 
Довлетбиевич 

III 


